
C REPUBLICA DEL ECUADOR AS ] | A) 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00000041 | 

+ 

RESOLUCION No. 89-2-2-44, 2340 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por. el sañor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 

ADM-839319 de 23 de octubre de 13989, y ADM-89329 da lo. 

de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de agosto de 19899 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 

0 Gastón Aycart  Vincenzini, la escritura pública de. 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia e 

ELABORADOS MINERALES ELMIN C. LTDA.; 

QUE el señor Luis Pazmiñño Montenegro y sañora 
Beatriz Alvarez de Sotomayor, en sus respectivas 
calidades de Gsrente General y Presidente de la compa- 
ñia, con el patrocinio del abogado Bolivar Stacio, han 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto han presentado cuatro copias“ 
certificadas de la misma; : 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-2042-1L ' de 22 de 

septiembre de 1989; 

QUE el señor Superintendente de ' Compañias ha 
concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta el 
30 de diciembre de 1989, para que. pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de. capital para 
alcanzar a superar el correspondiente miñimo legal, la-- 
misma que deberá ser presentada debidamente . inscrita en 

0 el Registro Mercantil; : 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DIJ-RL-89-957 del 21 de diciembre de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el, aumente d 
capital de la Compañia ELABORADOS MIN LES ELMI . 
LTDA. por SEISCIENTOS MIL SUCRES dividi seiscien



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 89-2-2-14: «2, 
Compañia: ELABORADOS MINERA ELMIN e. LTDA. 

: . % A 

o. ay E AENA UA 
$ . 5 a o» - 

1 

a 

participagiones de:un mil -.sucres- cada um; “y, "bj la 
reforma de estatutos, de conformidad con los términos 
constantes, en la.referida: escritura. Cd A ae 

ARTICULO SEGUNDO. -- - DESPÓNER que -ún" extracto de la 
indicada escritura se publique, por_una vez, en uno de 
los diarios de mayor ¿giroulacióna em iel adpmicilio 
principal de la compañia. eo ejemplafy dada PRL icación 
deberá entregarse a este D88facho.. 

e o rs) EN 

ARTICULO  TERCERO.-“ DISPONER que el ' Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al. margen, de 
la matriz de la. estrituBar pública * que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución, A ¿siente razón, de 
esta anotación. + '. * : ($e o 

7 . A DÍ y Fiore! 

ARTICULO" CUARTO 1- >" DISSORER” “que” el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba La refer 
+e3crátura pública, “junto don els” presente Resolucii 5 
“archive una copia de dicha. escritura Y dayuelva., las 
restantes von: la 'kzófñ de'"la AHsdripctdR due “Se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley “de Registro y el articulo 33 del código de-Somercio. . 

A A AN A A 

37 ARTICUCPRAVIN TO ABÍSPONER que 13 Notaria” Décima 
Tercárs:* gero etantsa Guayaquil, anota- al margen “de: la 
matridedgsuia esaoñitura pública de 29'de agosto: de 1983. 
por la cual se constituyó la compañia; añ referentia y Aedue 
ha procedido a aumentar su capital. yo retorna us 
estatutos, mediante la escritura pública, que-se P"uéba 
por la presente Resolución y siente' “«pazón -de esta 

tación. a Wo” ... 
Ma ns     

CUMPLIDO, vuelva el 

COMUN IQUESE.- í(ríñmada en la Superinten- 

dencia de Compañias , i 

  

Exp. No.25968-83 

CERYIFICO: Que Con fecha de hey, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 32.459 a 32.460, Níimere 3,638 del -



¿1000000 
SS JeES 

del Registro Mercantil o de “industriales y anotada bajo      
     

   

  

el número 20,861 del/ Reperterip.- Guayaquil, Diciembre vein_ 

ta y nueve.» El Registrador 

Mercantil Suplente. 

“Ledo. CARLOS PONCE ALVARADO 
Registradar Mercart Soplente 

del Canin Guayaquil 

  

CENYIFICO: Que con fecha de hey, se tomó nota de lo erdenado 

en la Resolución que antecede a feja 17,895 del Re Mer    

        

Lodo. CARLOS PONCE ALVÍRADO 
Registradar Mercantil Suplente 

  

“AL —


